

Vendelin on esittänyt ympäristöministeriölle, Helsingin yliopistolle sekä valtiontalouden tarkastusvirastolle, että nämä selvittäisivät luonnonsuojelujärjestöjen sekä yliopistojen professoreiden ja opettajien oikeuden ottaa kantaa metsähallituksen toimintaan metsäkiistoissa. Vendelin on toimittanut selvityspyynnön- sä keskiviikkona myös eduskuntaryhmille.

Vendelinin mielestä valtionapua saavat kansalaisjärjestöt sekä Helsingin yliopiston palkkaa nauttivat henkilöt eivät saa osallistua mielenosoituksiin eikä kritisoida eduskunnan määrittelemää ja vahvistamaa toimintaa. Vendelin vaatii, että yhteiskunnalta rahaa saavat järjestöt eivät saa arvostella yhteiskunnan eikä siten myöskään sen alaisten laitosten toimintaa.

Suomen luonnonsuojeluliitto ja Luonto-Liitto ovat todella hämmästyneitä metsähallituksen hallintojohtaja Vendelinin selvityspyynnöstä. Luonnonsuojelujärjestöt pitävät hallintojohtaja Vendelinin purkausta säällittävänä.

Luonto-Liitto jättää tarjouksen

Suomen luonnonsuojeluliiton nuorisojärjestö Luonto-Liitto ry. jätti metsähallitukselle tänään keskiviikkona kirjallisen tarjouksen Kaakkurilammen hakkuualueen puuston ostopista. Luonto-Liitto tarjoutuu ostamaan hakkuutyön alla olevista leimikoista yhteensä 10,5 hehtaarin puuston niin, että puusto kyseisellä alueella jätetään pystyyn.

Luonto-Liitto edellyttää, että hakkuut kyseisellä ostettavalla metsäkuviolla keskeytetään välittömästi ja että metsähallitus perustaa kyseiselle alueelle hallinnansa olevan aarnialueen. Liitto on valmis maksamaan puustosta saman hinnan kuin Kiuruveden saha ja metsähallitus ovat sopineet sekä korvaamaan metsähallitukselle ainakin metsurien palkkoja.

Vaikka tämäläiset sijoitukset suojelualueiden perustamiseksi eivät sille kansalaisjärjestönä varsinaisesti kuulu ja vaikka kysymys on suomalaisten yhteisestä metsäomaisuudesta, Luonto-Liitto on sitoutunut kaikkiin mahdollisiin laillisiin keinoihin nyt hakattavien aarniometsähehtaarien suojelemiseksi.

Jos metsähallitus ja maa- ja metsätalousministeriö osoittavat nyt suojelutahtonsa ja kauppa syntyy, Luonto-Liitto tekee kaupat heti tällä viikolla. Tämän jälkeen Luonto-Liitto ja muut Talaskankaan suo-

K O H T A A M I N E N

Lauantaina aamulla aikaisin oli urhea toimittajamme Vierimällä. Pieni ja herttainen kyläyhteisö vielä uninen, 30-40 isoa ja rumaa sekä muutama kaunis (kauniiden joukossa mm. toimittajamme) luonnonsuojelija kokoontui pitämään palaaveria. Joukon puhemies, **V-R Cajander** oli selvästi kiihtynyt. Hän pysyi kyllä housuissaan, mutta housut eivät hänessä. Niin suuri on hänen mahtinsa siirtää innostus muihin.

Janne Kumpulainen ja **V-M Sorvari** olivat kuin tutiseva torttu. Paikalla olivat myös häikäisevän upea Greenpeacen edustaja **Alice Karlson** sekä kuopiolaisien luonnonsuojelijoiden johtajana komea ja lihaksikas **Saukko-setä**. Sekä jumalaisessa ylhäisyydessään Nuorten Luonnon reporterit, hiulelevän kaunis **Rusina**.

Ja kuin gasellit konsanaan kirmattiin palaverin jälkeen syömään. Toiset lähtivät heti aamunvaljettua metsään ja tulivat pois vasta illan valjettua. Toinen ryhmä kävi vain kääntymässä Talaksella.

Iltasella, kun kaikki porukka oli koossa, huusimme yhdessä *hip-huraa* ja jotkut kävivät tutustumassa paikalliseen kapakkaan **Petteriin**.

Ja tulipa sitten sunnuntai jolloin koko porukka läksi rakastumaan Talaskankaaseen. Ihmiset kulkivat Talaksen ikimetsissä huokaillen kuin rakastellessa *iih, aaaaah, oooh*, kun eivät muutaakaan sanottavaa keksineet ja superlatiivit lopuivat kesken. Metsästä luonnollisesti tultiin myös pois kun kaikki olivat rakastuneet metsän tuoksuun, pökölöihin, naavaan ja hiljaa piipittävään hömötiaiseen, joka puikkelehti kuusten välissä.

Sunnuntai-iltana oli sitten iltamat, joissa rockvirtuoosi **Suonna Kononen** lumosi yleisön, ja symbiontit esittivät näytelmää ja lauloivat. Tunnelma oli kuin Roskilden festivaaleilla. Salissa vallitsi täydellinen yhteisymmärrys, käytiin paljon keskustelua eikä kukaan oikein ollut Talaksen hakkuiden puolella.

Suoraan toimiin

Eikä maanantaita mikään voinut estää. Se iski kuin virvatuli mustasta aukosta, tai jotain sinnepäin. Sydän, tai joku semmonen, takoen menimme mielenosoituspaikalle, jossa osa porukasta oli yönsä viettänyt ja odotteli meitä siellä. Paikka kuhisi toimittajia aivan kuin olisi ollut Yhdysvaltain presidentinvaalit tai liikekannallepanomääräys. Sitten tulivat metsurit. Metsurit olivat niin myreinä, että kivikovan toimitajammekin sydän murtui säälistä. Mutta **Linkolaa** siteeraten totesin: "Jos on tuhoavia ammatteja, ihminen ulos." Metsurit poistuivat paikalta kaksikertaa nyreämpinä kiroillen.

Eikä mennyt kaukaakaan kun poliisit kirmasivat paikalle kuin kiireiset gnu-antiloopit. Kaikista otettiin valokuvat (ilmeisesti Luonnonkuva-arkistoon) ja ylin setä poliisi, ei kun poliisi-setä sanoi, että pois tieltä. Niinpä me poistuimme. Metsurit vinoilivat töihin mennessä, mutta me vain hymyilimme pirullista hymyämme.

Banderollit liehuen me jatkoimme taistoamme ja kävelimme niin kauas kuin pääsimme kunnes poliisi sanoi "SEIS". Me olimme kuin raivo härkä: poliisi suojelee ympäristöräiköitä, kansalaiset eivät saa toimia omantuntonsa mukaan. Hyi, poliisi! Meiltä luonnonsuojelijoilta poliisi vei henkilötiedot ja osoitteet, koska olemme yhteiskunnalle vaarallisia terroristeja.

Sitten tuli enkeli, **Petteri Niskanen**, joka toi muassaan tiedon viikon tauosta, VOI SITÄ RIEMUAAAA. Siinä lensi kyllä yksi pää jos yksi käsikin. Vetäydymme taistelutantereelta syömään tillilihaa. Ensimmäinen suuri voitto, joka ei ollutkaan voitto. Kun tuli tieto väärinkäsityksestä oli tunteet vähän sekavat. Pois piti lähteä ja hakkuut jatkuisivat. Hitsi mitä tehdä. Opiskelijoiden piti lähteä opiskelemaan ja työläisten rakentamaan hyvinvointimme perustaa. Vain kuusi jäi taistelemaan.

"Jos on tuhoavia ammatteja, ihminen ulos", sanoo Pentti-setä.



Sampsa Lammi